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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

17-001500

sagsfremstilling
1. Godkendelse af dagsorden
Åbent

Forretningsudvalget 2018-2021 Brevid: 3543052
Beslutning i Forretningsudvalget 2018-2021 mandag den 23. april 2018, pkt. 1
Godkendt.
Claus Bakke deltog ikke i Forretningsudvalget 2018-2021s behandling af sagen.



Punkt 2: Regionsrådets strategi 2018-2021

17-001500

sagsfremstilling
2. Regionsrådets strategi 2018-2021
Åbent

Forretningsudvalget 2018-2021 Brevid: 3543622
Resume
Regionsrådet har siden januar 2018 arbejdet med en ny strategi, der kan sætte rammen for Regionsrådets arbejde i
valgperioden 2018-2021 og give retning for Region Sjællands videre udvikling. Der forelægges nu et udkast til Strategi
2018-2021 til godkendelse.
Sagsfremstilling
Regionsrådet har siden januar 2018 arbejdet med en ny strategi for valgperioden 2018-2021. Strategien er drøftet på
Regionsrådets seminar den 18.-19. januar 2018 og efterfølgende på to møder i alle udvalg.
Strategien anviser den overordnede retning for Region Sjællands udvikling og sætter rammen omkring Regionsrådets
arbejde i valgperioden.
Strategien indeholder fire overordnede visioner, der tilsammen skal bringe Region Sjælland på forkant af den udvikling,
der sker henover de kommende år.

De fire overordnede visioner er:
· Et sundhedsvæsen med borgerens behov i centrum
· Et både nært og specialiseret sundhedsvæsen for alle
· Kompetente medarbejdere og et godt arbejdsmiljø
· En region i vækst og udvikling
Disse fire visioner er retningsgivende for en række af underliggende mål i strategien og bygger ovenpå et allerede
eksisterende fundament af igangsatte initiativer af de tidligere regionsråd.
Et andet perspektiv i strategien er fem tværgående elementer, der er rammesættende og retningsgivende for udviklingen af
Region Sjælland. Elementerne rækker ud over de konkrete indsatser i strategien og fungerer som rettesnor i Region
Sjællands udvikling af kerneopgaverne i bred forstand. Elementerne skal oversættes lokalt, så de bliver anvendelige
indenfor de enkelte virksomhedsområder.
De fem tværgående elementer er:

Udgangspunktet er borgeren
Digitalisering
Innovation og modernisering
Interregionalt udsyn
Grøn omstilling

Udkast til Regionsrådets Strategi 2018-2021 vedlægges. Endvidere vedlægges appendix I og II, der udfolder de
økonomiske rammevilkår og afsættet for strategien.
Strategiudkastet har foreløbigt ingen titel. Der lægges op til en politisk drøftelse af og stillingtagen til en titel for
strategien, der kan signalere perspektiverne i strategiudkastet.
Den endeligt godkendte strategi vil blive grafisk layoutet.
MED-Hovedudvalgets behandling af sagen
MED-Hovedudvalget har drøftet strategien på møde den 5. april 2018 og har givet en række kommentarer til strategien.
Disse kommentarer er indarbejdet i vedlagte udkast til strategi.
MED-Hovedudvalget havde følgende bemærkninger til udkast til strategi:
· Der blev kvitteret for, at medarbejderperspektivet havde fået en høj prioritet i papiret.
· Det blev anført, at det er vigtigt, at man fokuserer indsatsen, og at man har fokus på, at indsatserne skal kunne rummes i
de enheder, hvor de skal forankres.
· Det blev peget på at strategien i et efterfølgende arbejde bør oversættes og gøres mere konkret for at skabe mening for
enhederne.
· Der blev peget på, at strategien ikke beskriver, hvordan man konkret vil måle på opfyldelse af strategien.
Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.
Indstilling
Administrationen indstiller, at
1. Der træffes beslutning om strategiens titel.



2. Udkast til strategi med tilhørende appendix I og II godkendes.
Sagen afgøres af Regionsrådet.
Beslutning i Forretningsudvalget 2018-2021 mandag den 16. april 2018, pkt. 19
Forretningsudvalget drøftede forslaget til strategi.
Peter Jacobsen, Tina Boel og Jacob Jensen deltog ikke i Forretningsudvalget 2018-2021s behandling af sagen.
Supplerende sagsfremstilling
På baggrund af konkrete bemærkninger på Forretningsudvalgets møde 16. april 2018 samt ændringsforslag fra Venstre,
Det Konservative Folkeparti og Det Radikale Venstre er der udarbejdet vedlagte oversigt over ændringsforslagene og
forslag til opfølgning på disse. Endvidere vedlægges en udgave af strategien, hvor de foreslåede ændringer er indarbejdet
med korrekturrettelser.
Beslutning i Forretningsudvalget 2018-2021 mandag den 23. april 2018, pkt. 2
Anbefales med de foreslåede ændringer.
Claus Bakke deltog ikke i Forretningsudvalget 2018-2021s behandling af sagen.

Bilag

Udkast til Regionsrådets strategi 2018-2021

Appendix I og II

Ændringsforslag til Regionsrådet strategi 2018

Revideret strategiudkast med korrekturrettelser



Punkt 3: Anmodning fra Bruno Jerup om behandling af forslag til
beslutning i Regionsrådet om lockout

17-001500

sagsfremstilling
3. Anmodning fra Bruno Jerup om behandling af forslag til beslutning i Regionsrådet om
lockout
Åbent

Forretningsudvalget 2018-2021 Brevid: 3543540
Resume
Anmodning fra Bruno Jerup om behandling af forslag til beslutning i Regionsrådet om lockout.
Sagsfremstilling
I mail af 12. april 2018 har Bruno Jerup anmodet om, at nedenstående behandles i Regionsrådet:
”Forslag til beslutning i Regionsrådet på Sjælland.

De ansattes arbejdsmiljø står højt på dagsordenen i Region Sjælland. Derfor påtager regionsrådet sig, som arbejdsgiver for
17.000 ansatte at sikre, at den omfattende lockout som Danske Regioner har besluttet ikke efterfølgende påvirker
arbejdsmiljø, fastholdelse og rekrutteringssituationen i Region Sjælland yderligere negativt.

Derfor skal ubrugte midler ikke bruges til at indhente en gennem lockout forringet produktion.
Administrationen skal sikre:
At medarbejderne ikke opfordres til mere- og overarbejde for at indhente produktion efter lockout.

At der ikke ændres på planlagt ferie for at indhente produktion efter lockout.

At de ubrugte midler ikke bruges på vikarer, for at indhente produktion efter lockout.
Administrationen skal sikre, at de ubrugte midler derimod bruges til:
Fuldtidsansættelse af deltidsansat personale som måtte ønske dette.
Opnormering af basispersonale.
Efter- og videreuddannelse af fastansat personale.
Vikardækning for fastansat personale der deltager i uddannelse.
En pulje til arbejdsmiljø tiltag, som afdelinger i Region Sjælland kan søge ad hoc i 2018.
Venlig hilsen
Bruno Jerup, Ursula Dieterich-Pedersen og Jørgen Holst
Enhedslistens regionsgruppe”
Sagen afgøres af Regionsrådet.
Beslutning i Forretningsudvalget 2018-2021 mandag den 23. april 2018, pkt. 3
Forslaget fra Bruno Jerup (Ø) blev drøftet.
Ø anbefaler forslaget.
A, O, I, V, C og B kan ikke anbefale forslaget.
Dermed kan et flertal i Forretningsudvalget ikke anbefale forslaget.
Formanden fremsatte herefter følgende forslag:
"Region Sjælland er forpligtet til at efterleve patientrettigheder som udrednings- og behandlingsret og arbejder altid med
de otte nationale mål på sundhedsområdet. Region Sjælland vil også i tilfælde af en eventuel konflikt overholde gældende
lovgivning, overenskomster og personale- og arbejdsmiljøpolitikker. I tilfælde af en konflikt vil Region Sjælland sørge for
at eventuelt sparede midler bliver på de berørte områder og anvendes til udgifter til patientbehandling".
A, O, I, V, C og B anbefaler forslaget.
Ø kan ikke anbefale forslaget.
Dermed kan et flertal i Forretningsudvalget anbefale forslaget.
SF tager forbehold frem til sagens behandling i Regionsrådet.
Claus Bakke deltog ikke i Forretningsudvalget 2018-2021s behandling af sagen.
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